Quā ob causam qui ex balneis furatus est: aut ex palestra aut ex foro aut ex aliquo eiusmodi loco morte mulctatur: qui autem ex domo priuata furti p̄ciū duplū exoluit, an q̄ in domibus re custodire melius possumus, nā & paries firmus & clauis est: & familiarib⁹ res demesticæ curæ omnibus sunt ut tuto seruentur. At in balneis cæterisq; publicis locis facilis cuiq; facinoris perpeteratio est, nil enī ad custodiā satis qui sua pouerit hēt p̄ter oculos. Itaq; facultas datur furādi, etiam si aspe

## Partícula

etum paulisper diueterit. Quãobrem legum auctor ratus sua ipsos custodire satis nõ posse legẽ adhibuit minitantẽ acerrime uitam futuram nemini qui furtũ publicis locis cõmiserit. Itẽ i domo penes dominũ ipsum est quẽ uelit recipere & cui minus credat cauere. At ei qui in balneis quicquã posuit prohibere neminem licet, nec ingredi nec ingressum uestẽ suam ibi deponere unde surrepturus sit, sed put libitum est, eodẽ in loco surrepturi & amissuri amacula pmiscue iacẽt. Quapropter legũ auctor hois rebus qui sua sptõte furem suam in domũ excepit: sibiq; errauerit nõ magnis ad modum supplicis censuit consulẽdum. His uero qui cõem belnearũ additũ cõuersionẽq; habeãt necesse est: suppliciũ furti grauissimum p̄sidio statuit: Itẽ qui locis quorũ aditus oĩbus patet furtũ comittũt: oĩbus patent, eo aĩo esse ut & uitã seruati ne sui quidẽ cõmodi gratia p̄bi esse unquã uideri uelint: utpote qui frustra se p̄bos apud eos ementiantur: qui rem norũt. Iã ergo palam suam nequitia prauitatẽq; exercere incipient. At qui uni tm̄ palam fuerint dissuaderẽ uel pecunia uel realiqua conantur ne facinus patefaciat. Quocirca nõ tota uita hi prauiperseuerent. Itaq; legũ conditor danna his leuiora p̄scripsit: Itẽ ea potissimũ delicta dedecus reipu, afferunt q̄ in conuentibus collegiisq; publicis cõmittunt: ut ecõtra honorẽ cõparant sũmũ ea maxime quãe integre publice agunt. Ita enĩ fit ut ciues & sibi & cãteris cõspicui sint uirtutẽ pre se ferre & colere. At qui eiusmodi furtis nõ solũ priuatim qui suũ amisit detrimãto afficit: uerũ etiã tota respu, cõuiciis laceffitur: & maledictis. Igit̄ dãnis merito grauioribus is puniẽt qui locis publicis q̄ qui priuatis in aedib; furtum egit. Itẽ qui ex domo priuata rem suã amiserit: sine ulla contumeliosa affectione domi manẽs suum perferat casum. At qui in balneis aut alio id genus loco amiserit ægre inde nudi discedunt & plãriq; oēs irrident: quod lõge molestius q̄ rei iactura est. Qua de causa legum lator danna his statuit grauiora. Quinetiã alia cõplura simili rõne leges p̄cipiũt ut q̄ hoĩ magistratu p̄dito maledixerit grauius mulctari q̄ priuato nullo affici detrimẽto & recte qdẽ. sic enĩ nõ tm̄ in magistratũ deliquisse qui maledixit iudicat: sed in reipu, etiã cõtumeliose egisse. Pari sane rõne & qui in portu furatus est: nõ solum priuatim offendisse: uerũ etiã reipublicã dedecus aduexisse putatur: hæc eadẽ uel in cãteri reddenda ratio est: ubi aliquis sit publicus conuentus & compitũ.